

Hvordan finder man en mumitrold?

Den utvivlsomt mest elskede mumifamilie finder man i Mumidalen, og dalen er opkaldt efter mumitroldene snarere end mumitroldene efter dalen. Hold udkig efter et højt, blått hus: Mumihuset (bygget af Mumifar). Når du har fundet huset, med en flod og bjerge mod nord og havet mod vest, skal du holde udkig efter Mumitroldene selv.

Den dal, de boede i, var meget smuk. Den var fuld af lykkeligt småkryb og store, grønne træer. Midt gennem engene løb floden, den slog en bugt omkring det blå Mumihus og forsvandt til andre steder med andet småkryb, som ikke kunne forstå, hvorfra den kom. - Kometen kommer

Der er Mumimor, Mumifar og Mumitrolden. Man skulle tro, de var nemme at få øje på, men fordi de er sådan nogle venlige, elskede og respekterede væsener, har de næsten ALTID gæster boende – for eksempel Snif, Mumrikken, Mymlen, Lille My og nu og da også en filifjonke eller en hemul – så man må finde dem i mængden.

Mumitroldens far og mor tog hver gang lige roligt imod alle deres bekendte, de flyttede bare nye senge ind og gjorde spisebordet større. - Troldkarlens hat

Hvis de ikke er i eller omkring deres karakteristisk udseende hus, så prøv stranden med bådebroen. Mumitroldene elsker både, helst klinkbyggede (hvilket betyder, at træplankerne overlapper). Mumifar har haft mange oplevelser på havet, og alle tre Mumitrolde (samt en del af deres venner) har haft nogle MEGET våde og vandede eventyr i årenes løb.

Hvis du tror, de gemmer sig, så se efter i skabet i badehuset, hvor badedyrshemulen (som aldrig er til at puste ordentligt op) ligger. Men pas på de otte usynlige spidsmus, hvilket selvfølgelig er lettere sagt end gjort.

Hvornår finder man lettest en mumitrold?

Forår og sommMER er det bedste tidspunkt at finde en mumitrold. På denne tid af året finder man dem udenfor i haven, i skoven og på stranden. Alle mumitrolde elsker solskin og varme, og de ser altid frem til den første forårsdag.

“Jeg er vågen!” råbte Snorkfrøkenen forventningsfuldt. Mumitrolden gned venligt sin næse mod hendes og sagde: “Glædeligt forår!” – Troldvinter

Det nytter ikke noget at lede efter mumitrolde om vinteren, medmindre man har lyst til at stå og stirre på, at de sover i deres senge. Det er, fordi mumitrolde går i vinterhi fra november til

april. Mumimor, Mumifar og Mumitrolden sover i deres dagligstue. Rullet sammen under hyggelige tæpper sover de trygt i hundrede nætter og vågner op, når det bliver forår. For det meste, altså.